

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 09.12.2024 r. o godz. 12:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Mirosław Terlecki, który przywitał zebranych. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy. W spotkaniu uczestniczyli również Starosta Kołobrzegi Mirosław Tessikowski, Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu oraz Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Na wstępie Przewodniczący PRRP przedstawił proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2 do protokołu** :

Porządek posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zmiany w planie finansowym Funduszu Pracy.
3. Przedstawienie informacji dotyczącej wykorzystania środków Funduszu Pracy przyznanych Powiatowi Kołobrzegiemu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej według stanu na dzień 31.10.2024 r.
4. Informacja na temat bieżącej sytuacji na kołobrzegim rynku pracy według stanu na dzień 31.10.2024 r. oraz 30.11.2024 r.
5. Dyskusja.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec braku sprzeciwu ze strony członków Rady, Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został przez członków Rady jednogłośnie przyjęty do realizacji.

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący oddał głos Pani Dyrektor Ewelinie Karewicz, która poinformowała członków Rady zmianach w planie finansowym Funduszu Pracy na rok 2024 z dnia 02.10.2024 r. Zmiany na Funduszu Pracy dotyczyły przede wszystkim nagromadzonych oszczędności w wyniku niewykorzystanych środków m.in. na prace interwencyjne, roboty publiczne czy na prace społecznie użytecznych. Pani Dyrektor oceniła wydatkowanie środków przyznanych na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej na terenie Powiatu Kołobrzegijskiego na poziomie ok. 95%. Ponadto poinformowała również zebranych o realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu projektu pn. Voucher zatrudnieniowy finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego dotyczącego wsparcia pracodawców w związku z tworzeniem nowego miejsca pracy w postaci dofinansowania do zatrudnienia, wyposażenia w niezbędny sprzęt oraz zwrotu kosztów dojazdu do pracy dla pracownika. W wyniku rozstrzygnięcia naboru wniosków wyłoniono 13 pracodawców z terenu województwa zachodniopomorskiego, którym przyznano 17 Voucherów zatrudnieniowych po 40.000,00 zł.

Kolejnym punktem posiedzenia było przedstawienie zgromadzonemu przez Panią Dyrektora informacji, także w formie prezentacji multimedialnej, dotyczących sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy według stanu na dzień 31.10.2024 r. Prezentacja multimedialna stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

W oparciu o prezentację multimedialną przedstawiono członkom Rady dane statystyczne dotyczące stopy bezrobocia występującego w powiecie kołobrzeskim, w województwie zachodniopomorskim oraz w Polsce, a także informacje na temat zgłaszanych ofert pracy, zatrudniania cudzoziemców na terenie Powiatu Kołobrzeskiego, ilości osób rejestrujących się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu, w tym posiadających prawo do zasiłku.

Kolejnym punktem posiedzenia była dyskusja. W podsumowaniu roku 2024 Pani Dyrektor wskazała, iż głównym problemem z jakim boryka się Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu w podejmowanych działaniach mających na celu aktywizację osób bezrobotnych jest problem aktywizacji osób powyżej 50 r.ż., w tym także problem aktywizacji osób zamieszkujących tereny wiejskie. Nadmieniła również o planowanych zmianach w nadchodzącym roku w zakresie wprowadzenia ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, która ma zastąpić ustawę z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Po zakończonej dyskusji oraz w związku ze zrealizowaniem zaplanowanego porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie i podziękował wszystkim zebranych za przybycie życząc jednocześnie zdrowych i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu


Mirosław Terlecki